
1 
 

   Zápis 
ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, 

které se konalo ve středu 15. května 2019   
 
 
Přítomni: A.N.Tejkalová, M. Černý, M. Dohalská, Z. Drábek, J. Karlas, M. Kejak, B. 
Köpplová, D. Kováč, J. Kučera, M. Kvizda, K. Müller, D. J. Novotný, M. Potůček, L. Rovná, 
F. Turnovec, Z. Uherek, M. Vošvrda, J. Vykoukal, J. Wintr. 
 
Čestní členové: doc. PhDr. Barbora Osvaldová 
 
Hosté:  - 
 
Omluveni: T. Kostelecký, B. Říchová, J. Á. Víšek, J. Winkler, Š. Zemanová 
 
 
1. 
Vědecká rada projednávala zápis z dubnového zasedání. 
K zápisu nebyly žádné připomínky.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z dubnového zasedání. 
 
2. 
Vědecká rada projednávala řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Ladislava 
Krištoufka, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie. 
Téma přednášky: „Contributions to the Economics of Biofuels“ 
Složení komise: 
Předseda: 
prof. Ing. Miloslav Vošvrda, CSc. (Univerzita Karlova/Fakulta sociálních věd a Ústav teorie 
informace a automatizace AV ČR, v. v. i.) 
Členové:     
prof. Ing. Josef Arlt, CSc. (Vysoká škola ekonomická v Praze/Fakulta informatiky a 
statistiky) 
prof. RNDr. Tomáš Cipra, DrSc. (Univerzita Karlova/Matematicko-fyzikální fakulta) 
prof. RNDr. Ing. Michal Černý, Ph.D. (Vysoká škola ekonomická v Praze/Fakulta 
informatiky a statistiky) 
prof. Ing. Osvald Vašíček, CSc.  (Masarykova univerzita/Ekonomicko-správní fakulta) 
 
Autoři doporučujících dopisů: 
prof. H. Eugene Stanley (Boston University) 
prof. David Zilberman (University of California, Berkeley) 
prof. Tobias Preis (Warwick Business School) 



2 
 

prof. Tiziana Di Matteo (King’s College London) 
prof. Wei-Xing Zhou (East China University of Science and Technology) 
 
Uchazeče představil prof. Vošvrda. Následně uchazeč předstoupil před členy vědecké rady 
s přednáškou na téma „Contributions to the Economics of Biofuels“. V přednášce nejprve 
uvedl výzkumná témata, kterými se zabývá (kryptoměny a online data, ekonomie energetiky a 
long range dependence and (multi)fractality). Následně hovořil k hlavnímu tématu přednášky 
týkající se ekonomiky biopaliv. V závěru přednášky promluvil o svých výzkumných  a 
pedagogických plánech. V diskusi uchazeč odpovídal na dotazy týkající se pojmosloví a 
metodologie výzkumu, okolností fungování obchodu prostřednictvím kryptoměn a závislostí 
mezi proměnnými v ekonomice biopaliv. 
 
Po uzavřené diskusi členů vědecké rady vyzvala děkanka fakulty k hlasování.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 19 
Počet hlasů pro návrh: 19 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. PhDr. Ladislava 
Krištoufka, Ph.D. profesorem v oboru Ekonomické teorie. 
 
 
3. 
Vědecká rada projednávala návrh na zřízení pracovního místa mimořádného profesora 
pro oblast vzdělávání Mediální a komunikační studia.  
Návrh představil proděkan fakulty pro vědu a výzkum prof. Kučera. Žádost se podává 
v souladu s opatřením rektora univerzity na základě žádosti z Institutu komunikačních studií a 
žurnalistiky. Po krátké diskusi vyzvala děkanka fakulty k hlasování.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na zřízení pracovního místa 
mimořádného profesora pro oblast vzdělávání Mediální a komunikační studia. 
 
 
4. 
Vědecká rada projednávala návrh na obměnu členů Oborové rady oborů Veřejná a 
sociální politika a Public and Social Policy. 
Návrh představil prof. Potůček. Po krátké diskusi vyzvala děkanka fakulty k hlasování. 
 



3 
 

Byli navženi na odvolání: 
 
doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. (FHS UK) 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání doc. Ing. Marie 
Dohnalové, CSc. z Oborové rady oborů Veřejná a sociální politika a Public and Social Policy. 
 
 
prof. Ing. Bojka Hamerníková, CSc. (Bankovní institut) 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání prof. Ing. Bojky 
Hamerníkové, CSc. z Oborové rady oborů Veřejná a sociální politika a Public and Social 
Policy. 
 
 
MUDr. Petr Háva, CSc. (v důchodu) 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání MUDr. Petra Hávy, 
CSc. z Oborové rady oborů Veřejná a sociální politika a Public and Social Policy. 
 
 
prof. Ing. Vojt ěch Krebs, CSc. (VŠE) 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 



4 
 

Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání prof. Ing. Vojtěcha 
Krebse, CSc. z Oborové rady oborů Veřejná a sociální politika a Public and Social Policy. 
 
prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (FSV UK) 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání prof. PhDr. Blanky 
Říchové, CSc. z Oborové rady oborů Veřejná a sociální politika a Public and Social Policy. 
 
 
doc. PhDr. Ing. Milan Znoj, CSc. (FF UK) 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání doc. PhDr. Ing. Milana 
Znoje, CSc. z Oborové rady oborů Veřejná a sociální politika a Public and Social Policy. 
 
 
doc. Marek Skovajsa, M.A., Ph.D. (FHS UK) 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání doc. Marka Skovajsy, 
M.A., Ph.D. z Oborové rady oborů Veřejná a sociální politika a Public and Social Policy. 
 
 
Byli navrženi na jmenování: 
 
Mgr. Martin Nekola, Ph.D. (FSV UK) 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 



5 
 

Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Martina Nekoly, 
Ph.D. do Oborové rady oborů Veřejná a sociální politika a Public and Social Policy. 
 
 
doc. Radka Dudová, Ph.D. (Sociologický ústav AV ČR) 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. Radky Dudové, 
Ph.D. do Oborové rady oborů Veřejná a sociální politika a Public and Social Policy. 
 
 
doc. Mgr. Ing. Martin Dlouhý, Dr., MSc. (Vysoká škola ekonomická v Praze)  
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. Mgr. Ing. 
Martina Dlouhého, Dr., MSc. do Oborové rady oborů Veřejná a sociální politika a Public and 
Social Policy. 
 
 
5. 
Vědecká rada projednávala návrh na odvolání předsedy oborové rady a garanta 
doktorských studijních oborů Veřejná a sociální politika a Public and Social Policy a 
jmenování nového předsedy oborové rady a garanta těchto oborů. 
Byl navržen na odvolání: prof. PhDr. Martin Potůček, CSc. MSc. 
Byl navržen na jmenování: prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. 
 
prof. PhDr. Martin Pot ůček, CSc. MSc. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 



6 
 

Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na odvolání předsedy oborové rady 
a garanta doktorských studijních oborů Veřejná a sociální politika a Public and Social Policy 
prof. PhDr. Martina Potůčka, CSc. MSc. 
 
prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 18 
Počet hlasů pro návrh: 18 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování nového předsedy 
oborové rady a garanta doktorských studijních oborů Veřejná a sociální politika a Public and 
Social Policy prof. PhDr. Arnošta Veselého, Ph.D. 
 
 
6. 
Vědecká rada projednávala návrhy na rozšíření státních zkušebních komisí na Institutu 
politologických studií FSV UK. 
 
Byli navrženi na předsedy a členy komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a 
mezinárodní vztahy (PMV) (bakalář): 
 
doc. PhDr. Emil Aslan, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. PhDr. Emila 
Aslana, Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a 
mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
doc. Ing. Vladimír Benáček, CSc. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 



7 
 

Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. Ing. Vladimíra 
Benáčka, CSc. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie 
a mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
PhDr. Miloš Brunclík, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování PhDr. Miloše 
Brunclíka, Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru 
Politologie a mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
PhDr. M.Phil. Ondřej Ditrych, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování PhDr. M.Phil. 
Ondřeje Ditrycha, Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru 
Politologie a mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
Mgr. Jakub Fran ěk, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Jakuba Fraňka, 
Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a 
mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
RNDr. Jan Kofroň, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 



8 
 

Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování RNDr. Jana Kofroně, 
Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a 
mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování PhDr. Malvíny 
Krausz Hladké, Ph.D. na předsedkyni a členku komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru 
Politologie a mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
Hana Kubátová, M.A., Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Hany Kubátové, 
M.A., Ph.D. na předsedkyni a členku komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru 
Politologie a mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
Mgr. et Mgr. Tomáš Kučera, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. et Mgr. Tomáše 
Kučery, Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a 
mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
 
 



9 
 

Mgr. Jan Ludvík, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Jana Ludvíka, 
Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a 
mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
Dr. rer. pol. Michal Parízek, M.Sc., Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Dr. rer. pol. Michala 
Parízka, M.Sc., Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru 
Politologie a mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
doc. Michel Perottino, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. Michela 
Perottina, Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie 
a mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
Mgr. Martin Riegl, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
 
 
 



10 
 

Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Martina Riegla, 
Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a 
mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
Janusz Salamon, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Janusze Salamona, 
Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a 
mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
Mgr. Jakub Stauber (navržen jen na člena komisí) 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Jakuba Staubera  
na člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a mezinárodní vztahy 
(bakalář). 
 
Mgr. Jakub Záhora, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Jakuba Záhory, 
Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a 
mezinárodní vztahy (bakalář). 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Byli navrženi na předsedy a členy komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a 
veřejná politika (PVP) (bakalář): 
 
PhDr. Miloš Brunclík, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování PhDr. Miloše 
Brunclíka, Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru 
Politologie a veřejná politika (bakalář). 
 
Mgr. Jakub Fran ěk, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Mgr. Jakuba Fraňka, 
Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a veřejná 
politika (bakalář). 
 
RNDr. Jan Kofroň, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování RNDr. Jana Kofroně, 
Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a veřejná 
politika (bakalář). 
 
PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 



12 
 

Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování PhDr. Malvíny 
Krausz Hladké, Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru 
Politologie a veřejná politika (bakalář). 
 
Hana Kubátová, M.A., Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Hany Kubátové, 
M.A., Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a 
veřejná politika (bakalář). 
 
doc. Michel Perottino, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování doc. Michela 
Perottina, Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie 
a veřejná politika (bakalář). 
 
Janusz Salamon, Ph.D. 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 17 
Počet hlasů pro návrh: 17 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na jmenování Janusze Salamona, 
Ph.D. na předsedu a člena komisí pro obhajoby a státní zkoušky v oboru Politologie a veřejná 
politika (bakalář). 
 
 
K návrhu na rozšíření státních komisí v oboru Mezinárodní vztahy (magistr) bylo 
předkladatelům po diskusi doporučeno, aby předložili pro hlasování na nejbližší zasedání 
nebo formou per rollam.  
 
 



13 
 

7. 
Mezinárodní rada FSV UK – informace. 
Aktuální informace k Mezinárodní radě FSV UK uvedla děkanka fakulty. Představila 
jednotlivé členy Mezinárodní rady a po krátké diskusi vyzvala členy vědecké rady, aby 
případně přišli ještě s dalšími návrhy na obsazení posledního možného místa. V diskusi dva 
členové vědecké rady přislíbili, že zašlou návrhy na další členy.  
 
 
8. 
Různé 
Proděkan pro vědu a výzkum prof. Kučera uvedl aktuální informace k podpoře časopisů a 
publikační činnosti na fakultě. V následné diskusi, která se týkala zejména podpory časopisů, 
přislíbil, že členům vědecké rady zašle podkladový materiál, který by se měl projednávat na 
dalším zasedání vědecké rady v červnu 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
       PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 
       Děkanka FSV UK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: 
Mgr. Tomáš Renner, Ph.D. 
17. 5. 2019 


